
令和４年１月２８日  

保護者 様 

球磨村教育委員会    教育長 森  佳寛 

球磨村立球磨中学校  校長  竹内 正信     

球磨村立渡小学校   校長  犬童 裕美    

球磨村立一勝地小学校  校長  梅本 和高    

   

 

新型コロナウイルス感染症対策の徹底等について 

 

 大寒の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大に伴う県リスクレベルが１月２７日に「レベル３」

に引き上げられました。感染拡大防止の徹底等につきましては１月１４日付、１月２１日

付でお知らせしたところですが、各学校におきましても引き続き感染防止対策の徹底を行

うとともに、児童生徒一人一人の意識をさらに向上させるよう取り組んでまいります。 

つきましては、各ご家庭におかれましても、うがいや手洗いの励行、マスク着用の徹底、

３密を避ける行動を確実に行うなど、感染防止対策を徹底していただきますとともに、下

記についてご理解とご協力をいただきますようお願いします。 

記 

１ 不要不急の外出を控え、外出の際も、人混み等の感染リスクの高い場所に立ち寄らな

いようにお願いします。 

２ 児童生徒の登校前の検温やその記録等をお願いします。 

３ 児童生徒に、発熱等の風邪症状、倦怠感、息苦しさ、味覚・嗅覚障がい等の症状がある

場合（新型コロナワクチン接種後の副反応を含む）には、症状がなくなるまで登校せず、

自宅での休養をお願いします。また、学校へも確実にご連絡いただきますようお願いし

ます。 

４ 県リスクレベルがレベル２以上のときは、県基準により、同居の家族に発熱等の風邪

症状が見られる場合も、児童生徒は登校せずに自宅等で待機をお願いします。 

５ 児童生徒及び教職員に感染者が出た際に、濃厚接触者と認定された児童生徒は、自宅

待機となります。また、ＰＣＲ検査を受けられた場合は、土日祝日を問わず、速やかに担

任等までご連絡くださいますようお願いします。 

６ ３～５の場合及び感染への不安で登校を控えさせられる場合は、出席停止扱いとなり、

欠席扱いにはなりません。 

７ 球磨中学校の部活動におきましては、県の通知を踏まえ本日より２月１３日（日）ま

では原則中止とします。ただし、公式大会に参加する部活動に限り、必要最小限の日数、

時間及び人数で行う場合もありますので、その際は生徒を通じてお知らせします。 

８ 新型コロナウイルスには誰でも感染する可能性があります。身近に感染者が出た場合

も、人権を尊重し、差別や偏見等を防ぐとともに、冷静な対応と適切な感染予防に努め

ていただきますようお願いいたします。 


